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Genomförande

Innan vi började med skogsträdgården konstruerade vi en kompost av brädor, som vi brände 

enligt Yakisugimetoden - en japansk ytbehandlingsteknik där man bränner ytan för att skydda 

den. Till att börja med fick eleverna bygga träställningar som brädorna skulle lutas mot under 

bränningen. Eleverna fick såga, markera var de skulle skruva och skruva med skruvdragare. 

Bränningen sköttes av oss vuxna på grund av säkerhetsrisken men barnen var närvarande 

och observerade under hela processen. Inför bränningen presenterade vi skogsträdgården och 

syftet med arbetet. Under ett par dagar därefter sågade eleverna små jack i brädorna för att de 

skulle passa ihop. Därefter brände vi alla utsågningar för att dessa också skulle skyddas och 

här fick även eleverna vara med och bränna. Detta drog många elever från blandade grupper. 

I nästa steg jämnade eleverna till marken där komposten skulle stå och därefter monterade de 

ihop komposten. Vi gick iväg med en elevgrupp och samlade grenar till stolpar och rankor 

som vi hittade, att binda stolparna med, på liknande sätt som gärdsgårdar byggs. 









Eleverna började arbetet med odlingsbädden genom att flytta på några buskar som växte på 

den tilltänkta platsen. Vi gjorde en utflykt till Sankt Hans backar där vi tog med en bil med 

släp och eleverna fick skyffla jord i svarta sopsäckar som sedan transporterades till skolan. 

Vi jämnade till marken där odlingsbädden skulle vara (över sommaren hade vi också lagt ut 

kartong för att förbereda marken genom att få bort ogräs och förbättra jorden.) Nästa steg 

var att vi påbörjade bygget av kanten till odlingsbädden. Eleverna fick tälja av grenarna från 

sly för att förbereda dessa inför vävningen samt kapa grövre pinnar att väva runt. Därefter 

slog vi ner pinnar i marken längs med odlingsbäddens kant och eleverna vävde sedan upp 

en kant av slyet. Sedan fyllde eleverna bädden med jorden från S:t Hans och allt som täljts 

bort användes för att täta väven från insidan. Vi la ut plastmattor där gångarna skulle vara 

och sedan täcktes dessa med träflis. Efter att vi hämtat hem växterna placerade eleverna ut 

dem för att se att allt passade och sedan planterade de dem i odlingsbädden. Vi valde att till 

stor del följa ett placeringsförslag vi fått från Martina på Ätbara Lund. All öppen jord täcktes 

sedan med löv och grenar. Eleverna tog därefter upp och beskar några fler buskar för att 

förbereda plats för fler växter utanför odlingsbädden.

















Eftersom skolans skolgård inte har en trädgård sedan innan så blir skogsträdgården en plats 

som gynnar skolan utifrån alla de nämnda målen och en plats för nya aktiviteter och projekt.

Reflektion och analys

En svårighet som vi har stött på är att det tagit en del tid från verksamheten då det föll mycket 

på en pedagog att dra i det mesta av arbetet. Vi fick en hängiven men också ganska liten 

elevgrupp som var intresserade och entusiastiska som jobbade med skogsträdgården. Vår 

förhoppning är att den första odlingsbädden framöver ska öka intresset hos eleverna när de 

får se skogsträdgården på riktigt. Förhoppningsvis vill fler elever sedan vara med och utforma 

och genomföra de kommande odlingsbäddarna. En positiv aspekt som vi såg var att elever 

från olika årskurser blandades under genomförandet. För både eleverna och pedagogerna har 

projektet inneburit väldigt många nya praktiska upplevelser, möten och erfarenheter.

Ett hinder som vi har upptäckt var att vi hade ont om tid men även att intresset hos personalen 

var lite blandat. En framgångsfaktor har varit att ett fåtal personer varit väldigt drivande 

och verkligen varit eldsjälar i detta arbete. Vår förhoppning är att även personalens intresse 

ska öka efterhand som skogsträdgården tar fart. En utmaning vi stötte på var svårigheten att 

bilda en tillräckligt djup förståelse kring vad begreppet skogsträdgård innebär och hur den 

fungerar för att på ett inspirerande sätt kunna förmedla vidare detta till eleverna. När vi ser 

tillbaka skulle vi kanske avsatt mer tid till just det. Detta drog antagligen ner antalet elever 

som deltog. Till nästa odlingsbädd hoppas vi kunna vara mer delaktiga i urvalet av växter 

då Ätbara Lund, på vår begäran, stod för urvalet då vi inte hittade tiden att sätta oss in i 

det själva. Detta blev på sätt och vis också en framgångsfaktor som gjorde det möjligt att 

färdigställa en väl genomtänkt odlingsbädd som vi sedan kan lära och ta inspiration av. 

Budget

En stor del av budgeten gick till Ätbara Lund som gav oss råd och tips under hela processen 

och i tillägg köpte vi dessutom växterna från dem. Utöver det gick budgeten till brädor 

till komposten, träflis till gångarna, verktyg och redskap att arbeta med till både vuxna 

och elever. Jorden fick vi gratis från Sankt Hans backar, pinnar till staketet plockade vi 

i närområdet utanför skolan och sly för att väva med fick vi tillgång till genom privata 

kontakter. Ungefär 20.000kr gick till ätbara Lund för rådgivning och stöttning, 12.000kr till 

växter och ca 7000kr gick till redskap, träflis och övrigt.



Framåtblick

Nästa steg för oss är att tillverka namnskyltar till alla växter, följa och studera hur 

odlingsbädden växer och utvecklas samt inte minst att i vår börja arbetet med nästa 

odlingsbädd. Vi vill också sätta upp spaljeer längs väggen för att plantera björnbär. Dessutom 

planerar vi att skapa ett utekök med permanent eldstad på en annan del av skolgården till 

nästa år för att fortsätta uppmana till fler uteaktiviteter.




